ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ________ 2016 года № _________

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок выдачи удостоверений водителя,

допуска граждан к управлению транспортными средствами и

подготовки, переподготовки и повышения квалификации водителей

транспортных средств

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет

Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок выдачи удостоверений водителя, допуска граждан

к управлению транспортными средствами и подготовки, переподготовки и
повышения квалификации водителей транспортных средств (далее –

Порядок), утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 12.04.16 г. № 179 следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт а) пункта 4  Порядка в следующей редакции:

«а) категория "А" – мотоциклы, мопеды – с шестнадцатилетнего возраста;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                           С. Козлов